МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2017

                    №  43
село Старая Ювала Кожевниковский район Томская область
              О временном ограничении  движения транспорта  на автомобильных дорогах
общего пользования в границах населенных пунктов
 Староювалинского сельского поселения

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ « Об общих

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,     Положением о дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Староювалинского сельского поселения, утвержденным решением Совета сельского поселения от 31.01.2013 № 18, в  целях  обеспечения сохранности дорог в границах населенных пунктов в период весенней распутицы 2017 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Ввести с 1 апреля 2017 года  по 31 мая 2017года на автомобильных дорогах общего пользования в  границах населенных пунктов  Староювалинского сельского поселения  временное ограничение  движения транспортных средств  общей  массой  более 2,5 тонн.
     2.Временное ограничение не распространяется  на:
-рейсовые  и служебные  автобусы;

-автомобили, перевозящие  скоропортящиеся продукты питания,  сжиженный газ в баллонах  для нужд населения,  почту, удобрения, торф, навоз, грубые и сочные корма, семенной фонд,  зерно, муку,  уголь;

- автомобили скорой медицинской и ветеринарной помощи;

- транспорт  фермерских хозяйств для выезда на поля;
-спецавтомобили, идущие на устранение аварий и чрезвычайных ситуаций.

      3.Разрешить  населению  вывозку мусора на свалку.

      4.Обнародовать настоящее  постановление  в установленном  Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение»  порядке и разместить на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Староювалинского

сельского поселения

       В.Н.Зеленьчуков

Т.В.Архипова
41 3 26, yuvala@mail.ru
В дело №______

«      »________2017г.

______Т.В.Архипова